
Bur n. 20 del 05/03/2010

(Codice interno: 222478)

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - MAGISTRATO ALLE ACQUE, VENEZIA
DECRETO DI ESPROPRIO PROT. n° 1836 del 17.02.2010

"Ripristino del marginamento lagunare lungo il canale Pordelio Comune di Cavallino Treporti - Secondo stralcio
d'interventi - Prima perizia di Variante - Progetto di via Treportina"

IL PRESIDENTE DEL MAGISTRATO ALLE ACQUE

...omissis...

VISTO il D.P. 24.2.2004 n. 7077 con il quale il Magistrato alle Acque di Venezia, in relazione all'entrata in vigore del D.P.R.
327/2001, ha ritenuto di modificare la delega al Consorzio Venezia Nuova per l'espletamento delle procedure espropriative;

VISTO l'Accordo di Programma tra il Magistrato alle Acque di Venezia e il Comune di Cavallino Treporti sottoscritto in data
06.03.2003 e successivo atto integrativo del 17.01.2008;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale del Comune di Cavallino Treporti n. 44 del 25.09.2008 con la quale è stato
approvato il progetto preliminare relativo all'intervento di "Ripristino del marginamento lagunare lungo il canale Pordelio
Comune di Cavallino Treporti - Secondo stralcio d'interventi - Prima perizia di Variante - Progetto di via Treportina" e
contestualmente è stato apposto il vincolo preordinato all'esproprio secondo quanto previsto dall'art. 19 del D.P.R. 327/2001;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale del Comune di Cavallino Treporti n. 17 del 27.01.2009, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il progetto definitivo per la realizzazione dell'intervento di "Ripristino del marginamento
lagunare lungo il canale Pordelio Comune di Cavallino Treporti - Secondo stralcio d'interventi - Prima perizia di Variante -
Progetto di via Treportina" ed è stata dichiarata la pubblica utilità dell'opera ai sensi dell'art. 12 del D.P.R. 327/2001;

VISTI i DD.PP. 19.02.2008 n. 1680 e 03.08.2009 n. 9060 con i quali sono stati approvati rispettivamente il progetto esecutivo
di "Ripristino del marginamento lagunare lungo il canale Pordelio Comune di Cavallino Treporti - Secondo stralcio
d'interventi" e la Prima perizia di Variante - "Progetto di via Treportina";

...omissis...

DECRETA

Art. 1) E' pronunciata l'espropriazione, in via permanente e definitiva, a favore del Comune di Cavallino Treporti, dei beni
immobili di seguito elencati, siti nel Comune di Cavallino Treporti e necessari per l'esecuzione degli interventi "Ripristino del
marginamento lagunare lungo il canale Pordelio Comune di Cavallino Treporti - Secondo stralcio d'interventi - Prima perizia di
Variante - Progetto di via Treportina":

- ditta Siviero Giuseppina nata il 07/04/1927 a Venezia cod. fisc. SVRGPP27D47L736V; Valleri Romano nato il 26/02/1926 a
Venezia cod. fisc. VLLRMN26B26L736R: foglio 59 map. 145 ora 1272, sup. da espropriare mq 20; indennità base €/mq
20,00;

- ditta Bernlochner Christa Eva nata in Germania il 10/08/1962 cod. fisc. BRNCRS62M50Z112H; Bonzio Lucia nata il
18/07/1946 a Venezia cod. fisc. BNZLCU46L58L736F; Coltro Andreina nata il 17/03/1967 a Venezia cod. fisc.
CLTNRN67C57L736D; Frater Maria nata il 20/03/1950 a Venezia cod. fisc. FRTMRA50C60L736F; Gonella Anna nata il
21/01/1963 a Iesolo cod. fisc. GNLNNA63A61C388W; Marchetti Giorgio nato il 30/11/1934 a Cittadella cod. fisc.
MRCGRG34S30C743N; Memaj Anila nata in Albania il 07/10/1972 cod. fisc. MMJNLA72R47Z100M; Michieli Silvia nata il
20/04/1968 a Venezia cod. fisc. MCHSLV68D60L736H; Miscia Franca nata il 11/06/1938 a Chieti cod. fisc.
MSCFNC38H51C632A; Monica Francesco nato il 30/06/1957 a Venezia cod. fisc. MNCFNC57H30L736U; Polanco Lopez
Dominga Altagracia nata in Rep. Domenicana il 13/07/1965 cod. fisc. PLNDNG65L53Z505U; Sartori Cristina nata il
26/05/1963 a Venezia cod. fisc. SRTCST63E66L736O; Scapin Elisabetta nata il 29/11/1971 a Cittadella cod. fisc.
SCPLBT71S69C743E; Scarpa Mauro nato il 25/06/1966 a Venezia cod. fisc. SCRMRA66H25L736L; Spartà Luana nata il
21/11/1971 a Venezia cod. fisc. SPRLNU71S61L736M; Tagliapietra Andrea nato il 10/08/1964 a Venezia cod. fisc.
TGLNDR64M10L736Q; Tagliapietra Sergio nato il 12/10/1942 a Venezia cod. fisc. TGLSRG42R12L736X; Vianello



Annalisa nata il 18/05/1957 a Venezia cod. fisc. VNLNLS57E58L736F; Vidal Denis nato il 27/10/1965 a Venezia cod. fisc.
VDLDNS65R27L736V; Vio Carlo nato il 07/11/1955 a Venezia cod. fisc. VIOCRL55S07L736N; Zanella Andrea nato il
12/10/1972 a Venezia cod. fisc. ZNLNDR72R12L736A; Panificio Zanella sede Venezia cod. fisc. 00289790271: foglio 59
map. 213 ora 1274, sup. da espropriare mq 40; indennità base €/mq 20,00;

- ditta Cimarosti Giorgio nato il 21/02/1937 a Venezia cod. fisc. CMRGRG37B21L736D; Cucco Emilia nata il 25/06/1943 a
Venezia cod. fisc. CCCMLE43H65L736W; Pastrello Luciano nato il 06/11/1941 a Venezia cod. fisc. PSTLCN41S06L736R;
Rossi Mattia nato il 23/07/1977 a Iesolo cod. fisc. RSSMTT77L23C388A; Senigaglia Maria nata il 11/09/1942 a Venezia cod.
fisc. SNGMRA42P51L736V; Seno Maria nata il 14/09/1929 a Venezia cod. fisc. SNEMRA29P54L736B; Agritec SRL sede
Venezia cod. fisc. 01787370277: foglio 59 map. 132 ora 1275, sup. da espropriare mq 19; indennità base €/mq 20,00;

- ditta Garbo Rossella nata il 23/04/1956 a Venezia cod. fisc. GRBRSL56D63L736B; Tagliapietra Aldo nato il 22/02/1949 a
Venezia  cod.  f isc .  TGLLDA49B22L736J;  Tagl iapietra  Maurizio nato i l  24/07/1952 a Venezia  cod.  f isc .
TGLMRZ52L24L736P; Vitturi Ledi nata il 07/08/1957 a Venezia cod. fisc. VTTLDE57M47L736O: foglio 59 map. 123 ora
1277, sup. da espropriare mq 11; indennità base €/mq 40,00;

art. 2) Il Consorzio Venezia Nuova provvederà a notificare, nelle forme degli atti processuali civili e nei termini di legge, il
decreto di esproprio ai proprietari ablati e agli eventuali possessori, unitamente all'avviso contenente l'indicazione del luogo,
del giorno e dell'ora in cui è stabilita l'esecuzione del decreto medesimo. La notificazione dovrà avvenire almeno 7 giorni
prima della data fissata per l'immissione in possesso dei beni espropriati.

...omissis...

art. 5) Il Consorzio Venezia Nuova provvederà senza indugio a tutte le formalità necessarie per la trascrizione, la registrazione
e la volturazione del presente decreto, ai sensi dell'art. 23 comma 4 del DPR 327/2001;

art. 6) Il Consorzio Venezia Nuova provvederà altresì alla trasmissione, entro cinque giorni, di un estratto del presente decreto
per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, ai sensi dell'art. 23 comma 5 del DPR 327/2001;

art. 7) Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni decorrenti dalla data di
notifica del provvedimento stesso o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla
data di notifica del provvedimento stesso;

art. 8) Fa parte integrante del presente decreto l'allegato A) contenente l'elenco delle aree in esproprio, il calcolo delle relative
indennità oltreché dell'occupazione d'urgenza.

...omissis...
IL PRESIDENTE
Prof. Ing. Patrizio Cuccioletta


	m1ti214521ylscy4ewnx55f0.html

